denique suscepto Norbertus Weber gaudenter atque modo elato annuntiavit
Congregationem Ottilianam hoc propositum conventtis Benedictinorum ad
effectum adducturam esse.”

Colloquiis autem mense Septembri a. 1908° habitis abbas Ottiliensis atque
Vicarius Apostolicus Coreae conventionem scripto modo inierunt,”’ qua
agebatur de cooperatione speciali in Vicariatii Coreano instituenda. Deinde
opus ab Ottilianis satis celeriter suscipiebatur. Nam iam medio mense [anua-
rio in Coream profecti sunt P. Bonifatius Sauer et P. Dominicus Enshoff, ut
ibidem fundationem praepararent.”> Cum autem cogitemus de scopo funda-

Gustavi Mutel primo negative responderit. Ceterum Dominikus ENSHOFF: Wie wir
nach Korea kamen. In: Missionsblétter 15, 1911, p. 122 refert abbatem Norbertum
Weber post conventum Benedictinorum hoc propositum domi ne quidem com-
memoravisse.

2 Cfir Norberti Weber epistula circularis Kal. Nov. a. 1909 ad episcopos directa (ASO,
Z.1.Asien: Seoul 1909-1927 a), qua idem propositum anni 1907' commemorans scripsit
idem «contra exspectationem suamy» «ab ramo recentissimo atque humillimo Ordinis
Benedictini ad effectum adductum iri» (ASO, Z.1.Asien: Soeul 1909-1927 a) [Textus
originaliter Theodiscus]). - Ex his verbis elucet animus elatus de hac condicione, qua
Ottiliani, qui ab vetustioribus Congregationibus usque tunc paulo contemptim
aspiciebantur, ad desiderium commune respondentes ea faciunt, quae reliquae
Congregationes non valeant.

! Tlla conventio die 19° m. Sept. a. 1908° inita est atque die 20° m. Febr. a. 1909° ab
Congregatione de Propaganda Fide comprobata est. Cfr epistula cardinalis Antonii
Gotti die 20 m. Febr. a. 1909 ad Gustavum Mutel directa (ASO, Z.1.Asien: Seoul 1909-
1927 a), ubi agitur de hac conventione eiusque scopo comprobatis. - Cfr etiam epistula
cardinalis Antonii Gotti die 11 m. Ian. a. 1909 ad Norbertum Weber directa (ASO,
Z.1.Asien: Seoul 1909-1927 a), ubi praeter alia leguntur haec: «Nuper huic S.
Congregationi transmisit R.P.D. Gustavus Mutel Vicarius Apostolicus Coreae
exemplar conventionis, quae intercedere deberet Vicariatum inter et Patres Bene-
dictinos istius, cui praees Abbatiae S.ae Ottiliae circa erectionem in urbe Seoul
cuiusdam Scholae seu Instituti, quod iisdem Benedictinis Patribus in perpetuum
concederetur.» (Textus originaliter Latinus). Ceterum hac epistula agitur de quibusdam
quaestionibus, ad quas responsa exspectabantur, antequam conventio ab Congregatione
de Propaganda Fide comprobaretur. - Cfi ex. gr. etiam textus Gustavi Mutel die 7 m.
Aug. a. 1909 exhibitus (ASO, Z.1.Asien: Seoul 1909-1927 b), ubi quoque dies, quo